
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

       
 

Amministrazione trasparente 
Albo online 

Sito web 
Atti 

 
OGGETTO: Determina di attestazione DS valutazione istanze bando personale ATA interno AA/CS - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
TITOLO: UNA SCUOLA PER TUTTI 
CODICE: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-243       
CUP: D34D23005170001    
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.;  
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n.36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  
VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL del 29 novembre 2007; 
VISTO il CCNL – Contratto Scuola 2019/2021 del 18 gennaio 2024;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0001076/2024 del 20/02/2024 alle ore 13:21:55



VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1356 del 18/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e contratti al personale; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF d’Istituto per il 
triennio 2022/2025 e successiva delibera n. 7 del 27/11/2023 di aggiornamento annuale dello stesso; 
VISTO il PA 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2024 con delibera n. 21 nell’ambito del 
quale i progetti in oggetto trovano copertura finanziaria; 
VISTI il Decreto Ministeriale prot. n. 176 del 30/08/2023 e i relativi allegati 1 e 2 stessa data; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 per adesione all’iniziativa “Agenda Sud”; 
VISTE la delibera n. 18 del 23/11/2023 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 14 del 27/11/2023 del 
Consiglio d’Istituto di approvazione del progetto; 
VISTA la candidatura n. 1091692 inoltrata da questo Istituto Scolastico in data 19/01/2024 relativo alla 
realizzazione dei progetti; 
VISTA la nota di autorizzazione progetti del M.I.M. prot. AOOGABMI - 16058 con la quale è stato 
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento complessivo per un importo pari ad € 66.066,00; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 979 del 16/02/2024; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha progettato per la sottoazione 10.2.2A-FSEPON-PU-
2024-243 (UNA SCUOLA PER TUTTI) per un totale di 13 moduli per cui si necessita di personale a cui 
affidare l’incarico di ESPERTO/TUTOR; 
RILEVATA la necessità di impiegare personale interno ATA – profili Assistente amministrativo e 
Collaboratore scolastico per svolgere le attività di supporto amministrativo e ausiliario, connesse all’ 
attuazione dei progetti in oggetto, oltre il proprio orario di servizio; 
 

DETERMINA 
 
di attestare a sé stesso la valutazione delle istanze e dei CV presentati dal personale ATA nell’ambito 
dell’avviso selezione interna personale ATA profili AA e CS 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-243 - UNA 
SCUOLA PER TUTTI di cui alla determina di indizione prot. n. 1066 del 20/02/2024, senza bisogno di 
nominare apposita commissione giudicatrice.  
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it (Albo on line e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Lanfranco BARISANO 

(documento firmato digitalmente) 

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/

		2024-02-20T13:19:51+0100
	BRSLFR64H23E206J




